
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 00 Praha 1
Pracoviště: Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157
E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

1/2

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.:
16. 5. 2025 Mgr. Simona Greinerová

Č. j.: 236 002 496
MHMP 643344/2025 Počet listů/příloh: -/0
Sp. zn.: Datum:
S-MHMP 577385/2025 04.06.2025

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane,

hlavní město Praha – Magistrát hl. m. Prahy (dále jen „MHMP“) jako povinný subjekt ve smyslu ust. § 2 odst.
1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „InfZ“), obdržel
dne 16. 5. 2025 Vaši žádost o poskytnutí informace (dále jen „Žádost“). Z důvodu vyhledávání a sběru
informací v jiných úřadovnách povinného subjektu (MHMP) odlišných od odboru vyřizujícího danou Žádost,
byla prodloužena lhůta pro poskytnutí informace přípisem ze dne 26. 5. 2025 pod č. j. MHMP 602637/2025.

V Žádosti konkrétně uvádíte:
„Žádám o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů:
- doložení smlouvy na provozování prodeje alkoholu v podzemí J. V. Stalina
- dle dostupných údajů byl pomník v loňském roce uzavřen, pokud se tato informace již nezakládá na pravdě
doložit nové rozhodnutí, že se podzemí může využívat
- kolaudační rozhodnutí k jakému účelu může být podzemí využíváno
- byla tato provozovna povolena?
- je toto místo v tržním řádu?“

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytujeme požadované informace, a to
následovně:

V součinnosti s odborem živnostenským a občanskosprávním MHMP uvádíme, že do přílohy č. 1 k tržnímu
řádu se zařazují místa pro nabídku, prodej zboží a nabídku, poskytování služeb mimo provozovnu k tomu
účelu určenou rozhodnutím, opatřením nebo jiným úkonem vyžadovaným stavebním zákonem.
Místo v podzemí bývalého pomníku J. V. Stalina není zařazeno v příloze č. 1 k tržnímu řádu. V příloze je
zařazeno pod poř. č. 239 tržní místo na adrese: Letenské sady, vchod do bývalého Stalinova pomníku (mimo
komunikaci), parc.č. 2137/11, k.ú. Holešovice. Nejedná se tudíž o místo v podzemí pomníku. Podle zápisu v

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
Odbor právní podpory
Oddělení svobodného přístupu k informacím

*MHMPXPQC634D*
MHMPXPQC634D



 
  

 

 
2/2 

 

tržním řádu lze na místě v období od 1. 5. – 15. 10. kalendářního roku poskytovat občerstvení (stravovací 
služby). Nápoje lze prodávat včetně alkoholických, kromě lihovin. Odkaz na tržní řád v úplném znění: 
https://praha.eu/documents/d/praha/narizeni-c-21-2021 
 
V součinnosti s odborem hospodaření s majetkem MHMP zasíláme odkazy v registru smluv na nájemní 
smlouvu č. NAN/35/04/009371/2020 uzavřenou se společností Letenská kulturní, s.r.o., se sídlem Nad dolíky 
112/12, 165 00 Praha 6, včetně dodatku č. 1 a dodatku č. 2. 
 
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/13406024 
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/17664515 
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/21078387 
                                                                                                                                                                             
 
Povinný subjekt Vám dále sděluje, že požadovanými informacemi v části Žádosti týkající se: doložení 
rozhodnutí, že se podzemí může využívat; doložení kolaudačního rozhodnutí, k jakému účelu může být 
podzemí využíváno; zda byla provozovna povolena; nedisponuje. Působnost stavebního úřadu ohledně této 
stavby vykonává Úřad městské části Praha 7, který je samostatným povinným subjektem. Podle ustanovení 
§ 14 odst. 5 písm. c) InfZ platí, že v případě, že se požadované informace nevztahují k působnosti povinného 
subjektu, tento žádost odloží. Z výše uvedeného důvodu Vás informujeme o odložení části Vaší Žádosti. Tato 
skutečnost nezabraňuje, abyste podal novou žádost, a to u příslušného povinného subjektu. 
 
Odbor stavebního řádu MHMP jako nadřízený správní orgán v současné době nevede žádné odvolací či jiné 
řízení, které by se předmětné stavby týkalo.  
 
S pozdravem 
 
 
Mgr. Rudolf Kramář, Ph.D. 
vedoucí oddělení kontrolně-metodického 
pověřen řízením odboru právní podpory 
podepsáno elektronicky  
 
 
 
 
 


